令和７年７月１日

保護者 様

静岡県立浜松東高等学校

高等学校等就学支援金及び高校生等臨時支援金の申請について

 日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。

このことについて、下記のとおり手続きをお願いします。

記

１ 対象  全員 ※所得状況、辞退の有無にかかわらず、全員申請が必要です。

２ 申請方法

 オンラインによる申請（パソコン・スマートフォンどちらも可、パソコン推奨）

 下記サイトにアクセスの上、ログインして、サイトの案内に従い進めてください。

 （ログインＩＤ・パスワードは封筒に同封されています。）

 ＵＲＬ ＱＲコード

申請サイト

(文部科学省：e-shien）
https://www.e-shien.mext.go.jp

その他資料

浜松東高等学校ホームページから

在校生/卒業生/保護者の方へ＞保護者の方へ＞高等学校等就学

支援金

３ 申請期限 令和７年７月９日（水）まで

 この期限までに申請がされない場合、支援金の一部が受給できない可能性があります。

４ その他

 インターネット環境がない場合は、学校へ御連絡ください。

（インターネットカフェ等の不特定多数が共有するパソコンの利用は控えてください。）

担  当 事務室 杉野

電話番号 053-434-4401